Actum et per dictum dominum testatorem laudatum, conditum et firmatum fuit hoc testamentum in quodam cubiculo domus mansi Romaguera sito in termino et parochia presentis villae de la Bisbal, die XXII novembris MDCLXXXIII.

Testes voccati et ore proprio dicti testatoris rogati sunt honorabilis Stephannus Ribes, familiaris santi Offitii sanctae Inquisitionis, Joannes Pouplana, scriptor, Josephus Carlas, agricola, Franciscus Casagran, Michael Molinas, Felix Balaguer, laboratores, et Josephus Prats, olitor, omnes dicti termini villae de la Bisbal.

III

1698 gener 25/febrer 5.
La Bisbal

Arxiu Històric de Girona, notari Antoni Caymó,
de la Bisbal, vol. 738 (1698).

Inventari dels béns que pertangueren a Francesc Romaguera

Noverint universi quod cum magnificus Franciscus Romaguera, civis honoratus Gerundae et utriusque iuris doctor, in dicta civitate et villa de la Bisbal, diocesis Gerundae, populati, in et cum suo ultimo et valido testamento per eum condito et firmato recepto penes dominum Ignatium Ponach, notarium regium et publicum dictae villae de la Bisbal, die vigesima secunda novembris millesimo sexcentesimo nonagesimo quarto, heredem suum universalem instituisset unum ex filiis suis legitimis et naturalibus quem elegerint illustris et admodum reverendus Michael Romaguera, abbas ecclesiae secularis et collegiatae Sancti Faelicis Gerundae, reverendus Matheus Romaguera, utriusque iuris doctor, presbiter et beneficiatus ecclesiae parochialis dictae villae de la Bisbal, fratres dicti testatoris, illustres Ignatius de Pujol et Petrus de Guitart et Millàs, domicelli in dicta villa Episcopalis et civitate Gerunde respective domiciliati, cuius dispositionis vigore et facultate supranominati instrumentto publico recepto penes dominum Ignatium Roig, notarium publicum Gerundae, die sexta januarii millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo, eligerunt et nominarunt in heredem universalem praedictum doctorem Josephum Perpinyà, filium legitimum et naturalem dicti doctoris Francisci Romaguera, ab humanis decesserit. Hinc propterea fuit et est quod sub anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo die vero vigesima quinta mensis januarii eiusdem anni in titulata in mea Antonii Caymó regia civitate notarii publici infrascripti et testium, videlicet, magnificorum Antonii Ros et Ignatii Ros, fratrum, civium honoratorum Barchinonae, in dicta villa de la Bisbal populatorum ad ista voccatorum et rogatorum, et audientia dictus doctor Josephus

Perpinyà, heres praefatus existens personaliter constitutus intus monasterium Sancti Sebastiani Ordinis Divi Francisci Recollectionis constructum in termino ipsius villae de la Bisbal, volens ut dixit hereditatem et bona universa quae fuerunt dicti quondam doctoris Francisci Romaguera, patris sui, a dire seu in eadem inmiscere venerando sanctae Cru+cis signaculo praecedente de universali hereditate et bonis eiusdem patris sui inventarium confecit seu confiere se dixit, immo verius incohabit cum expressa tamen protestatione se nolle teneri ultra vides hereditarias et ut gaudere possit beneficiis et juribus quibus similes heredes inventarium conficientes uti et frui possunt ac solent et ad omnes et singulos effectus sibi uti hores et necessarios confitens pro ut confessus fuit invenisse et ad hereditatem praedicti quondam patris sui pertinere et spectare bona infra et sequentia.